
 

 

Tarih: 08.04.2022 

Konu: Ramazan ve Doğruluk 

 

Muhterem Müslümanlar! 

Okuduğum ayet-i kerimelerde Yüce 

Rabbimiz şöyle buyuruyor: “Ey iman 

edenler! Allah’a karşı gelmekten sakının 

ve doğru söz söyleyin ki Allah sizin 

işlerinizi düzeltsin ve günahlarınızı 

bağışlasın. Kim Allah’a ve Resûlüne itaat 

ederse, büyük bir kurtuluşa ermiş olur.”1 

Okuduğum hadis-i şerifte ise Sevgili 

Peygamberimiz (s.a.s) şöyle buyuruyor: “Bir 

kişinin kalbinde aynı anda iman ile küfür, 

doğruluk ile yalancılık, hainlik ile 

güvenilirlik bir arada bulunmaz.2 

Muhterem Müminler! 

İslam dini doğruluk ve dürüstlük üzerine 

bina edilmiştir. Öyle ki bütün insanlar için rahmet 

olarak gönderilen Peygamber (s.a.s.) Efendimizin 

ve bütün peygamberlerin ilk vasfı doğruluk ve 

dürüstlük anlamına gelen sıdktır. Müslüman 

denilince akla gelen ahlaki erdemlerin en 

başında da doğruluk gelir. Çünkü doğruluk; 

kurtuluşun nuru, hidayetin cevheri, yüksek 

ahlakın bir gereğidir. Doğru söz, imanın sesi; 

hakkı söylemek, müminin şiarıdır. Nitekim 

Sevgili Peygamberimiz (s.a.s), bir hadis-i 

şeriflerinde; “Allah’a ve ahiret gününe iman 

eden kimse ya hayır söylesin ya da sussun.”3 

buyurmuşlardır.   

 

 
1Ahzab Suresi, 33/70, 71. 
2İbnHanbel, II, 349. 
3 Ebu Davud, Edep, 122-123. 

Kıymetli Müslümanlar! 

Doğrulukta hayır, yalanda ise 

şer/kötülük vardır. Doğruluk insana hayır ve 

bereket kazandırır. Yalan ise insana kötülük 

ve bereketsizlik getirir. Doğruluk, insanın 

izzet ve şerefini artırır. Yalan ise insanı 

dehşete ve felakete ulaştırır. Nitekim 

Peygamber Efendimiz (s.a.s) bu konuda 

bizleri şöyle uyarmaktadır: “Doğruluktan 

ayrılmayın. Çünkü doğruluk insanı iyiliğe, 

iyilik de cennete ulaştırır. Kişi devamlı 

doğru söyler ve doğruluktan ayrılmazsa 

Allah katında ‘doğru’ olarak yazılır. 

Yalandan sakının! Çünkü yalan insanı 

kötülüğe, kötülük de cehenneme götürür. 

Kişi devamlı yalan söyler, yalan peşinde 

koşarsa Allah katında ‘yalancı’ olarak 

yazılır.”4 

Kıymetli Kardeşlerim! 

Bir toplulukta, fesadın yayılmasına, 

dostlukların sona ermesine, hakların zayi 

olmasına, ailede güvenin zedelenmesine, 

sevgi ve saygının azalmasına, nihayetinde 

yuvaların yıkılıp ocakların sönmesine en 

büyük sebep söze yalan karıştırmaktır. 

İnsanları aldatan ve bu uğurda yalan yere 

yemin etmekten dahi çekinmeyen kimse, her 

iki dünyada iflas etmeye mahkûmdur. Yalan 

söylemek ne kadar büyük bir günah ise, 

duyulan her haberi araştırmadan doğru kabul 

etmek, bilerek ya da farkında olmadan 

yalanın yayılmasına sebebiyet vermek de 

aynı derecede sorumluluk gerektiren bir 

davranıştır. 

Öyleyse geliniz dini, ırkı ve meşrebi 

ne olursa olsun kimsenin onurunu 

incitmeyelim. İzzet ve şerefine dil 

uzatmayalım. Doğruluğu, saygı ve sevgiyi 

kendimize şiar edinelim. Hayatımızı karartan 

yalandan uzak duralım. Özümüzle ve 

sözümüzle doğru olan kimselerden olalım. 

    Norveç Diyanet Hutbe Komisyonu 

 
4 Müslim, 1, 105. 


